
 

 

令和３年１月１２日 

   

 保護者の皆様 

 

                                       日進市立赤池小学校長  大津 正仁 

                        

今後の動向を見据えた学校からのお願いについて（お知らせ） 

 

厳寒の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃

は本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、新しい年が始まりましたが、新型コロナウイルス感染症拡大は収束するどころか勢いを

増しています。連日、新規感染者数が最多を記録したと報道されています。この危機的な状況に、

一都三県では緊急事態宣言が発出されました。そして、愛知県におきましても緊急事態宣言の対

象に加えるよう要請していくとしていますし、日進市におきましても連日、新規感染者の報告が

なされています。 

このような厳しい状況の中、１月８日金曜日の日進市小中学校長会議で協議し、赤池小学校で

は下記のようにすることとしました。これまでもお願いばかりで大変心苦しいのですが、何とぞ

ご理解とご協力のほどお願いいたします。 

 

記 

 

１ 子供自身が体調不良の場合や家庭内で体調不良者がいる場合について 

１２月２２日付「あらためて保護者の皆様にお願いします（お知らせ）」でもお伝えしましたが、

各ご家庭におかれましては、「子供が体調不良の場合」や「家庭内で体調不良者がいる場合」は、無理

をさせず「自宅での休養に全力を尽くして」いただきますよう、お願います。 

 

２ 部活動について 

 通常の部活動については、感染症対策を徹底して行います。ただし、各種大会への参加や練習試合

などの対外的な活動は、当面の間見合わせます。 

 １月３０日土曜日に予定していたサッカー部、バスケットボール部の練習会は取りやめます。金管

バンド部の日進市バンドフェスティバルへの参加は見合わせます。 

 

３ 第 2回授業参観について 

 2月 4日木曜日に予定していた、第 2回授業参観は中止にします。 

 

４ その他 

 今後、学校から緊急でお伝えすることが出てくると思います。配付文書をご確認いただきますと共

に学校からのメールや学校の HPをご確認いただきますようお願いします。 

 

以上 

 

＜問合せ先：赤池小学校 教頭 永瀬 電話：０５２－８００－３３１１＞ 


